グリップ
スイッチ
イ
ネ
ー
ブ
ル
ス

（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）（モニタスイッチ） （一部形番のみ）
●  規格認証製品の詳細は弊社ホームページをご覧ください。
形番構成
HE2B-M 2 0 0 P ※
　ゴムカバー材質／色
　ゴムカバーの有無
　3ポジションスイッチ
　2：2接点
　復帰モニタスイッチ
　0：なし
　1：1接点
　2：2接点
　押込みモニタスイッチ
　0：なし
　1：1接点
　2：2接点
　P ：ゴムカバー付
　Y ：シリコンゴム/黄色
　B ：シリコンゴム/黒色
　N1 ：NBR/PVCポリブレンド/グレー
グリップ
スイッチ
イ
ネ
ー
ブ
ル
ス
イ
ッ
チ
イネーブル
スイッチ
APEM
スイッチ・表示灯
リレー・ソケット
表示器
安全機器
防爆機器
電源機器
LED照明
自動認識
非常停止
汎用ボックス
サーキット
センサ
端子台
コントローラ
イネーブル
D-069
HE2B 形 イネーブルスイッチ
HE3B
HE5B

（モニタスイッチ）（モニタスイッチ）（モニタスイッチ）（モニタスイッチ）（モニタスイッチ）
（モニタスイッチ）
形番構成
●  ［　］形番は標準販売しておりませんので、ご希望の場合はお問い合わせく
ださい。
*1） シリコンゴム：一般工場環境にお使いいただけます。特に低温環境でも硬
くなりにくく使用温度範囲が広い場合に適しています。
*2） NBR/PVCポリブレンド：耐油性に優れており機械油がかかる場合、また
は塗装関連の機械などシリコンゴムを嫌う環境に適しています。
接点定格
定格絶縁電圧（Ui） 125V
（モニタスイッチは250V）
定格通電電流（Ith） 3A
定格使用電圧（Ue） 30V 125V 250V
定
格
使
用
電
流
（Ie）
3ポジション
スイッチ
交流AC
抵抗負荷（AC-12） － 0.5A －
誘導負荷（AC-15） － 0.3A －
直流DC
抵抗負荷（DC-12） 1A － －
誘導負荷（DC-13） 0.7A － －
復帰モニタ
スイッチ
押込モニタ
スイッチ
（NC接点）
交流AC
抵抗負荷（AC-12） － 2.5A 1.5A
誘導負荷（AC-15） － 1.5A 0.75A
直流DC
抵抗負荷（DC-12） 2.5A 1.1A 0.55A
誘導負荷（DC-13） 2.3A 0.55A 0.27A
接点構成
3ポジションスイッチ 2接点
復帰モニタスイッチ 0、1接点
押込モニタスイッチ 0、1接点
●  最小適用負荷（参考値）＝AC/DC3V　5mA
（使用可能領域は使用条件や負荷の種類によって変動する場合があります。）
TÜV認証定格：3ポジションスイッチ　 AC-12 125V/0.5A
 DC-12 30V/1A
 DC-13 30V/0.7A
 モニタスイッチ  AC-15 250V/0.75A
 DC-13 125V/0.22A
 DC-13 30V/2.3A
UL認証定格：3ポジションスイッチ  125V AC/0.5A（Resistive）
 30V DC/1A（Resistive）
 30V DC/0.7A（pilot duty）
 モニタスイッチ  250V AC/0.5A（General use）
 30V DC/1A（General use）
 250V AC/0.75A（pilot duty）
 30V DC/2.3A（pilot duty）
●  規格認証製品の詳細は弊社ホームページをご覧ください。
グリップ